
JŪRMALA, 2025

VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""

Gada pārskats par 2024. gadu



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Lpp.

Informācija par sabiedrību 3

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 4

Bilance 5

Naudas plūsmas pārskats 7

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8

Finanšu pārskata pielikums 9

Vadības ziņojums 27

Revidentu ziņojums 35

SATURS

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Margarita Epermane- valdes priekšsēdētāja līdz 18.10.2024

no 01.01.2024 līdz 31.12.2024

Revidenti

Stella Lapiņa- valdes priekšsēdētāja no 11.01.2025

Zvērinātu revidentu 
komercsabiedrības licence Nr.171

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Valentīna Razujeva

Valdes sastāvs

Gada pārskatu sagatavoja

Juridiskā un pasta adreses Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008

Sabiedrības darbības veids, NACE kods

VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""Sabiedrības  nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Uzņēmumu reģistrā 23.11.1995,

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Finanšu pārskatā lietotā naudas vienība

Pārskata gads

Reģistrācijas Nr., vieta un datums

Renārs Putniņš valdes loceklis no 11.01.2025

Veselības ministrija -100%

40003273900

Komercreģistrā 08.11.2004

Dalībnieki (akcionāri)

Reģ. Nr. 55403038751

Zoja Osipova valdes loceklis no 22.05.2024

SIA "VR Audits"
Avotu iela 4C, Jēkabpils

Slimnīcu darbība (86.10 NACE 2.0 red.) 

Jānis Felts -valdes loceklis līdz 10.01.2025

Inese Jēkabsone - galvenā ekonomiste

LZRA Sertifikāts Nr.196 Latvija, LV-5201

EUR

LR Zvērināts revidents

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

3



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Piezīmes numurs 2024 2023
EUR EUR

2 27 407 040 24 705 047
27 407 040 24 705 047

3 -25 202 742 -22 671 863

2 204 298 2 033 184

4 -1 571 543 -1 424 967
5 845 340 1 415 461
6 -1 274 631 -1 330 785

144 355 39 054

144 355 39 054
7 -24 779 -24 781

-24 779 -24 781
323 040 707 166

-104 957
323 040 602 209

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 323 040 602 209

Bruto peļņa vai zaudējumi

b) no citiem pamatdarbības veidiem
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(pēc izdevumu funkcijas)

Neto apgrozījums

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi:

Administrācijas izmaksas
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:
b) no citām personām

b) citām personām

Pielikums no 9. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

4



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Piezīmes 
numurs 31.12.2024. 31.12.2023.

AKTĪVS EUR EUR

364 194 492 512

8 364 194 492 512

3 071 490 3 581 257
3 071 490 3 581 257

304 849 347 681

5 502 646 6 354 115
2 309 619 126 912

585 636 1 148 108
9 11 774 240 11 558 073

12 138 434 12 050 585

10 1 836 752 1 691 099
11 11 771 11 412

693 6 696
1 849 216 1 709 207

12 43 020 64 649
13 2 523 258 862
14 38 272 14 701
15 1 257 433 1 787 506

1 341 248 2 125 718

16 4 708 837 6 636 825

7 899 301 10 471 750

20 037 735 22 522 335

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Nekustamie īpašumi:
Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi)

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves

BILANCE

Ilgtermiņa ieguldījumi
Nemateriālie ieguldījumi

Krājumi

Citi debitori
Nākamo periodu izmaksas

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi kopā

Avansa maksājumi par krājumiem

Apgrozāmie līdzekļi

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

AKTĪVS KOPĀ

Uzkrātie ieņēmumi
Debitori kopā

Debitori
Pircēju un pasūtītāju parādi

Krājumi kopā

Pielikums no 9. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Nauda

Apgrozāmie līdzekļi kopā

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

5



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Piezīmes 
numurs 31.12.2024. 31.12.2023.

PASĪVS EUR EUR

17 3 290 477 3 290 477
18 2 498 034 1 935 143

1 803 947 1 803 947
694 087 131 196

1 804 708 1 765 389

323 040 602 209

7 916 259 7 593 218

19 4 038 069 4 980 088
28 308 533 403 466

4 346 602 5 383 554

28 94 933 94 933
765 218 2 801 247
694 514 659 686

20 808 065 911 278

21 720 537 548 766
22 3 186 159 3 459 398
23 1 505 448 1 070 255

7 774 874 9 545 563

12 121 476 14 929 117

20 037 735 22 522 335

BILANCE

Pašu kapitāls
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
Rezerves:

a) pārējās rezerves
b) rezerves (kapitālsabiedības rīcībā atstātās peļņas apmērs)

Nesadalītā peļņa:
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi

Pašu kapitāls kopā

b) pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Kreditori
Ilgtermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi
Aizņēmumi no kredītiestādēm

Aizņēmumi no kredītiestādēm

Ilgtermiņa kreditori kopā

Īstermiņa kreditori

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējie kreditori
Nākamo periodu ieņēmumi

No pircējiem saņemtie avansi
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

PASĪVS KOPĀ

Uzkrātās saistības
Īstermiņa kreditori kopā

Kreditori kopā

Pielikums no 9. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

6



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

2024 2023
EUR EUR

323 040 707 166

2 570 710 2 605 372
132 489 78 159

131 461 69 248
-1 172 023 -469 887

-144 355 -46 955
6 817 167 107

24 779 24 781
1 872 918 3 134 991

784 470 -58 651
-140 009 -174 213

-1 762 287 -2 304 708

755 092 597 419
-24 779 -24 781

0 -104 957
730 313 467 681

-2 978 090 -4 068 440
3 478

144 355 39 054
-2 830 257 -4 029 386

357 717 192 030
-90 828 -293 135
-94 933 -94 933

0 -419 829
171 956 -615 867

-1 927 988 -4 177 572

6 636 825 10 814 397
4 708 837 6 636 825

Pielikums no 9. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi (projekti)
Atgriezts neizmantotais finansējums (projekti)
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai
Izmaksātās dividendes

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Pārskata gada neto naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu pārdošanas
Saņemtie procenti

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Finansēšanas darbības naudas plūsma
Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības daļu 
ieguldījumiem

Debitoru parādu atlikuma pieaugums vai samazinājums
Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums
Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 
parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums

Bruto pamatdarbības naudas plūsma
Izdevumi procentu maksājumiem

      Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem
Pamatdarbības neto naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Korekcijas:

Nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas

Uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem);
Pārskata gadā atzītie nākamo periodu ieņēmumi(subsīdijas)
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas
Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu 
izmaiņu ietekmes korekcijām

 Ilgtermiņa ieguldījumu atsavināšanas rezultāts

Pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
(netiešā metode)

Pamatdarbības naudas plūsma
Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa

Korekcijas:

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

7



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

2024.gads 2023.gads

EUR EUR

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa perioda beigās 3 290 477 3 290 477
2 Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās 3 290 477 3 290 477

Rezerves
1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa perioda beigās 1 935 143 1 803 947
2 Rezervju atlikuma pieaugums/samazinājums 562 891 131 196
3 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 2 498 034 1 935 143

Nesadalītā peļņa
1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa perida beigās 2 367 598 2 316 414
2 Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums -380 511
3 Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums -239 850 431 695
4 Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās 2 127 748 2 367 598

Pašu kapitāls
1 Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 7 593 218 7 410 838
2 Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 39 318
3 Pašu kapitāla pieaugums/samazinājums 323 040 143 062
4 Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 7 916 259 7 593 218

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Pielikums no 9. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

8



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi

Pārskata periods ir 12 mēneši no 01.01.2024 līdz 31.12.2024

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā.

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar likumiem “Grāmatvedības likums”, “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu
likums” un Ministru Kabineta noteikumiem Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas
noteikumi”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins klasificēts pēc izdevumu funkcijas. Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc
netiešās metodes.

Pārskata sagatavošanas principi

Pielietotie grāmatvedības principi

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
1) pieņemts, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk;
2) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata gadā;
3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus:
     a) pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa,

b) ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad,
ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances    datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta vadība;

c) aprēķināts un ņemtas vērā visas vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek
noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem;
4) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, ieņēmumus un
izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos
ieņēmumus un izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma;
5) izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos;
6) bilances aktīva un pasīva posteņus novērtē atsevišķi;
7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko darījumu saturu un būtību,
nevis tikai juridisko formu;
8) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai.
Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie
papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas
ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Finanšu instrumenti un finanšu riski

Galvenie Sabiedrības finanšu riski:

Kredītrisks - Sabiedrībai ir izstrādāts princips, ka samaksa no pacientiem tiek iekasēta pirms pakalpojumu saņemšanas, kas 
ļauj sabiedrībai kontrolēt debitoru saistības un to parādi veidojās nebūtiski un  īstermiņa. Sabiedrība veic debitoru atlikumu 
kontroli vismaz četras reizes gadā,  kas ļauj savlaicīgi konstatēt problēmas.

Pārskata periods

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktā valūtas atsauces kursa attiecīgā
darījuma veikšanas dienā. Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti euro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktā
atsauces kursa pārskata gada pēdējā dienā.

Naudas vienība un darījumi ārvalstu valūtās

Finanšu pārskati ir sagatavoti Latvijas nacionālajā valūtā – euro (EUR). Naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo 
bankas kontu atlikumiem.

Likviditātes risks - Sabiedrības rīcībā  ir pietiekams apgrozāmo līdzekļu daudzums, lai tā spētu izpildīt savas saistības 
noteiktajā termiņā. Kopējais naudas atlikums Sabiedrības kontos uz gada pārskata perioda beigām sastāda  4 708 836 Eur

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

9



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

20%
Citi nemateriālie ieguldījumi 20%

1-4%
4%

20%
20%
10%
10%
33%

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti
iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz  500 EUR. Iegādātie aktīvi zem 500 EUR tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs.

Pamatlīdzekļi:
Mūra ēkas un būves
Pārējās ēkas un būves

Nolietojums ir aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma
normas:

Nemateriālie ieguldījumi:

Pamatojoties uz 2009.gada 7.maijā pieņemtā likuma ''Grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā'' ar
2009.gada 1.septembri Uzņēmums pārņēma likvidētās Valsts aģentūras ''Tehnisko palīglīdzekļu centrs'' funkcijas, kā rezultātā
bez atlīdzības saņemti likvidētās Valsts aģentūras nemateriālie ieguldījumi, pamatlīdzekļi, inventārs un autotransports, t.sk. no
Valsts budžeta finansētie tehniskie palīglīdzekļi. Saskaņā ar izdotajiem MK noteikumiem nr.424 "Tehnisko palīglīdzekļu
noteikumi", Uzņēmums tehniskos palīglīdzekļus var nodot personai, kas saņem no Valsts budžeta finansētos tehniskos
palīglīdzekļus īpašumā un patapinājumā. 

Pamatlīdzekļi (tehniskie palīglīdzekļi), kas saņemti bez atlīdzības un kuru iegāde nav notikusi par Uzņēmuma līdzekļiem, tiek
sākotnēji atspoguļoti Uzņēmuma bilancē posteņos "Nemateriālie iegūldījumi" un "Pamatlīdzekļi" iepriekšējā valdītāja uzskaitē
esošajā atlikušajā vērtībā. Atsavinot (t.sk. arī palīglīdzekļu nodošana personām īpašumā) vai norakstot šos pamatlīdzekļus
atlikusī bilances vērtība  tiek izslēgta no bilances posteņiem  "Nemateriālie iegūldījumi" un  "Pamatlīdzekļi".
Uzņēmums piemēro bez atlīdzības saņemtajiem tehniskajiem palīglīdzekļiem un citiem ilgtermiņa aktīviem tādas pašas
nolietojuma likmes kā Uzņēmuma īpašumā esošajiem pamatlīdzekļiem.

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši
attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai lietošanai.

Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības".

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti sabiedrības dalībnieki vai akcionāri, padomes un valdes locekļi, viņu tuvi radinieki un
uzņēmumi, kuros viņiem ir nozīmīga ietekme vai kontrole.

Saistītās puses

Transporta līdzekļi

Licences

Biroja iekārtas
Datoru aprīkojums

Guvumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.
Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un
norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda
zaudējumos.

Izmaksas, kas saistītas ar nomātā īpašuma uzlabojumiem, tiek kapitalizētas un atspoguļotas pamatlīdzekļu sastāvā.
Nolietojums tiek aprēķināts visā nomas periodā, izmantojot lineāro metodi. 

Iekārtas un mašīnas
Mobilie telefoni

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

10



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Pārējās rezerves

Operatīvā noma

Ja ilgtermiņa ieguldījuma objekta vērtība bilances datumā ir zemāka par to iegādes vērtību atskaitot uzkrāto nolietojumu,
objektu novērtē zemākajā vērtībā.

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem.
Uzkrājumi tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma
par neiespējamu.

Debitoru parādi

Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot "Pirmais iekšā-pirmais ārā" ( FIFO) metodi. Krājumi tiek novērtēti zemākajā no
pašizmaksas, realizācijas cenas vai neto pārdošanas vērtībām. Neto realizācijas cena ir aplēstā pārdošanas cena parastā
uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Krājumi neto pārdošanas vērtībā tiek
atspoguļoti, samazinot krājumu pašizmaksu par izveidoto uzkrājumu summu.

Ilgtermiņa ieguldījumu objektu vērtības samazināšanās

Krājumu novērtēšana

Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek atzīti, kad uzņēmumam pastāv saistības (juridiskas vai pamatotas) kāda pagātnes notikuma dēļ un pastāv
varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomisko labumu ietverošu resursu aizplūšana no uzņēmuma, un
saistību apjomu ir iespējams ticami novērtēt.

Nomātie aktīvi finanšu līzinga ietvaros sākotnēji tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, parādot arī tāda paša apmēra saistības.
Nolietojums tiek aprēķināts visā šo aktīvu ekonomiski lietderīgā lietošanas perioda laikā. Finanšu līzinga maksājumi tiek
sadalīti starp finanšu izmaksām, kas parādītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu maksājumi, un atlikušo saistību
samazinājumu.

Rezerves (kapitālsabiedības rīcībā atstātās peļņas apmērs)
Rezerves izveidotas saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 25. janvāra  noteikumu Nr. 72 “Kārtība, kādā tiek prognozēti, 
noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu” 16. punktu. 

Finanšu noma

Pārējās rezerves izveidotas , iegūstot bezatlīdzībā valstij piederošos aktīvus. Pamatojoties uz 2009. gada 7.maijā pieņemto
likuma "Grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums" ar 2009. gada 1. septembri uzņēmums pārņēma
likvidētās valsts aģentūras "Tehnisko palīglīdzekļu centrs" funkcijas, kā rezultātā saņemti bez atlīdzības tehniskie palīglīdzekļi.
Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 424 "Tehnisko palīglīdzekļu noteikumi", Uzņēmums tehniskos palīglīdzekļus var nodot
personai, kas saņem no valsts budžeta finansētos tehniskos palīglīdzekļus īpašumā un patapinājumā.pamatlīdzekļi, kuri
saņemti bezatlīdzībā, sākotnēji tiek atspoguļoti bilances postenī "Pamatlīdzekļi" un "Pārējās rezerves" iepriekšējā valdītāja
uzskaitē esošajā atlikušajā vērtībā. Atsavinot vai norakstot šos pamatlīdzekļus atlikusī bilances vērtība tiek izslēgta no bilances
posteņa "Pamatlīdzekļi". Uzņēmums bez atlīdzības saņemtajiem tehniskajiem palīglīdzekļiem un citiem ilgtermiņa aktīviem
piemēro tādas pašas nolietojuma likmes kā uzņēmuma īpašumā esošajiem pamatlīdzekļiem.

Aktīvu noma, kuras ietvaros no īpašumtiesībām izrietošie riski un guvumi netiek nodoti nomniekam, ir klasificēta kā operatīvā
noma. Operatīvās nomas maksājumi tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā visa nomas līguma laikā. 

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

11



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Uzkrātās saistības

Uzkrātie ieņēmumi

Kā uzkrātās saistības atspoguļo skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ
bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). Šīs saistību summas
aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem
dokumentiem.

Kā uzkrātos ieņēmumus atspoguļo skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai
pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis
maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. Šīs norēķinu summas aprēķina, pamatojoties
uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem.

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti līdzko pircējam ir nodotas nozīmīgākās īpašumtiesības un riski uz precēm, un
atlīdzību var pamatoti novērtēt. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši pasūtījuma izpildes pakāpei. 
Ieņēmumi par valsts apmaksātiem veselības aprūpes pakalpojumiem tiek uzskaitīti atbilstoši noslēgtajiem veselības
aprūpes pakalpojumu līgumiem ar Nacionālo Veselības Dienestu par pacientiem sniegtajiem stacionārajiem un ambulatorajiem
veselības aprūpes pakalpojumiem. 
Ieņēmumi par valsts apmaksātiem veselības aprūpes pakalpojumiem tehnisko palīglīdzekļu funkcijas nodrošināšanai
tiek uzskaitīti atbilstoši noslēgtajam valsts pārvaldes deleģētā uzdevuma līgumam ar Labklājības ministriju. No Labklājības
ministrijas saņemtais finansējums tehnisko palīglīdzekļu funkcijas nodrošināšanai un tā izlietojums pēc finansējuma avota tiek
uzskaitīts atsevišķi no Sabiedrības kopējās grāmatvedības uzskaites un svārstības izdevumos tehnisko palīglīdzekļu funkcijas 

Uzkrātās saistības darbinieku atvaļinājumiem 

Ieņēmumu atzīšana

Aizņēmumi

Ārējā finansējuma piesaisti no kredītiestādēm Sabiedrība izmanto, ja rodas nepieciešamība pilnībā/ daļēji kreditēt ilgtermiņa 
ieguldījumu izveidi. Sakotnēji aizņēmumi tiek atzīti patiesajā vērtībā, atskaitot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas. 
Starpība starp saņemto naudas līdzekļu apjomu, atskaitot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas un aizņēmuma 
dzēšanas vērtību, tiek pakāpeniski ietverta peļņas vai zaudējumu pārskatā. Aizņēmumi tiek klasificēti kā īstermiņa saistības, 
izņemot gadījumus, kad Sabiedrībai ir neatsaucamas tiesības atlikt saistību nokārtošanu uz vismaz 12 mēnešiem pēc bilances 
datuma. Finanšu saistību atzīšana tiek izbeigta/ pārtraukta, kad saistības pamatā esošs pienākums tiek izpildīts.     

Sagatavojot finanšu pārskatus, Sabiedrības vadībai ir jāveic aprēķini un jāizdara pieņēmumi, kas ietekmē finanšu pārskatos
uzrādīto aktīvu un pasīvu novērtējumu uz finanšu pārskatu sastādīšanas dienu, kā arī konkrētajā pārskata periodā uzrādītos
ieņēmumus un izdevumus. Vadība ir veikusi peļņas vai zaudējumu novērtējumu un uzskata, ka finanšu pārskati atspoguļo
patieso finanšu stāvokli, pamatojoties uz visu pašreiz pieejamo informāciju.

Aplēšu pielietošana

Uzkrātās saistības darbinieku atvaļinājumiem atzīst, aprēķinot saistības pret darbiniekiem par neizmantoto atvaļinājumu 
dienām pārskata datumā, neatkarīgi no darbinieku izlietoto atvaļinājumu dienu skaita pēc pārskata datuma. Saistību apmŗu 
aprēķina katram darbiniekam atsevišķi, nosakot katra darbinieka neizmantoto atvaļinājuma dienu skatu uz pārskata perioda 
beigām un reizinot ar dienas vidējo izpeļņu, kā arī aprēķinot attiecīgo darba devēja sociālās apdrošināšanas maksājumu.  

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

12



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

39 318 7 593 218

Pasīvs kopā 22 483 017

Debitori kopā 2 086 400 39 318 2 125 718

39 318 22 522 335

39 318 22 522 335

2023.gada pārskata dati 
pirms kļūdu labojumiem

Izmaiņas

Pašu kapitāls kopā
7 553 900

Kļūdu labojums

Dotācijas un Eiropas savienības projektu līdzekļi

Pamatlīdzekļu un citu ilgtermiņa aktīvu izveidošanai faktiski saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ieņēmumi,
kurus pakāpeniski iekļauj saņemto vai par dotācijām iegādāto aktīvu lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Pārējās dotācijas,
izdevumu segšanai attiecina uz ieņēmumiem tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumi un izpildīti visi būtiskākie
nosacījumi dotācijas saņemšanai. Izdevumi no pamatlīdzekļu un citu aktīvu nolietojums tiek atpoguļoti peļņas vai zaudējuma
parskatā pie pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem. Kā arī attiecināmie ieņēmumi no pamatlīdzekļu un citu ilgtermiņā
aktīvu nolietojuma tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējuma aprēķinā pie pārējiem saminieciskās darbības ieņēmumiem/ valsts
finansējuma deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma ietvaros. Sabiedrība šādu uzskaiti piemēro tehnisko palīglīdzekļu iegādēm,
kas veiktas atbillstoši noslēgtajam valsts pārvaldes deleģētā uzdevuma līgumam ar Labklājības ministriju. 

Sabiedrība finanšu pārskata pielikumā sniedz šādu informāciju par konstatētajām iepriekšējo gadu būtiskām kļūdām un to 
labojumiem:

2023.gada pārskata dati 
pirms kļūdu labojumiem

Izmaiņas
2023.gada pārskata 

dati pēc kļūdu 
labojumiem

Bilances posteņi Pasīvs 

pārskata gada peļņa vai 
zaudējumi

562 891 39 318 602 209

Pārskata gadā tika konstatēts, ka, atbilstoši Sabiedrības grāmatvedības datiem, netika atzīti ESF projeta izdevumi par 2023. 
gadu 39 318  EUR vērtībā un ir  pieņemts lēmums koriģēt uzkrātos ieņēmumus, koriģējot iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu. 
Līdz ar koriģēšanu mainījās 2023. gada Peļņa, kas skāra  Pasīva un Aktīva kopsummu, Peļņas un zaudējuma rezultātu. Kas 
līdz ar to skāra arī pašu kapitāla kustības pārskatu, palielinot  nesadalīto peļņu par 39 318 EUR, kā arī naudas plūsmu, kur 
mainījāss pārksta gada peļņa pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa un debitou parāda pieaugums, bet tas neietekmēja 
naudas plūsmas gala rezultātu.Kļūdas labojuma rezultātā bilances kopsumma palielinājās par 39 318 EUR.

2023.gada pārskata 
dati pēc kļūdu 
labojumiem

2023.gada pārskata dati 
pirms kļūdu labojumiem

Izmaiņas
2023.gada pārskata 

dati pēc kļūdu 
labojumiem

Bilances posteņi Aktīvs
Uzkrātie ieņēmumi 1 748 188 39 318 1 787 506

Pārskata gada peļņa vai 
zaudējumi

562 891 39 318 602 209

Peļņas vai zaudējuma 
aprēķins

Pārējie saimnieciskās 
darbības ieņēmumi

1 376 143 39 318 1 415 461

Aktīvs kopā 22 483 017

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

13



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Naudas plūsmas pārskats

2023.gada pārskata dati 
pirms kļūdu labojumiem

Izmaiņas
2023.gada pārskata 

dati pēc kļūdu 
labojumiem

Peļņa vai zaudējumi pirms 
uzņēmuma ienākuma 
nodokļa

667 848 39 318 707 166

Debitoru parāda atlikuma 
pieaugums vai 
samazinājums

-19 333 -39 318 -58 651

Bruto naudas plūsma

597 417 - 597 417

Pamatdarbības neto  
naudas plūsma

467 679 - 467 679

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

14



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(2) Neto apgrozījums

Darbības veids 86.10 NACE 2.0 RED. 2024 2023
EUR EUR

606 462 717 579

15 180 160 13 668 366

10 927 618 9 671 047

138 461 103 667
554 339 544 388

Kopā 27 407 040 24 705 047
Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:
Valsts 2024 2023

EUR EUR
27 407 040 24 705 047

Kopā 27 407 040 24 705 047

(3)

2024 2023
EUR EUR

Darba samaksa 9 921 984 8 768 401
Pakalpojumu izmaksas pamatdarbības nodrošināšanai 7 306 109 6 399 017
Pamatlīdzekļu nolietojums ( bez projektu daļas) 2 027 303 2 104 995
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 2 279 415 2 049 012
PVN proporcijas izmaksas 971 520 1 099 965
Izejvielu un materiālu iegādes izmaksas 1 059 719 904 336

503 927 537 081
Mazvērtīgā inventāra izmaksas 479 569 406 769

63 533 63 758
Nomas maksa 222 623 216 271

168 442 70 945
13 433 8 166
58 927 43 147

Darbinieku apdrošināšana 126 238 0
Kopā 25 202 742 22 671 863

(4) Administrācijas izmaksas
2024 2023
EUR EUR

1 171 373 1 007 716
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 259 280 262 461

25 679 32 359
98 392 97 263

0 4 151
0 415

4 950 4 600
11 869 16 002

Kopā 1 571 543 1 424 967

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Enerģētikas izmaksas

Preču iegādes izmaksas

Citas izmaksas
Komandējumu izmaksas

Uzkrājumu izmaiņas neizmantotiem atvaļinājumiem

Transporta izmaksas

Darba samaksa

Biroja izmaksas
Sakaru izdevumi

Ienākumi no pakalpojumu sniegšanas vietējā tirgū LV
Valsts kods

ieņēmumi no saņemtā Veselības ministrijas valsts 
finansējuma 
ieņēmumi no saņemtā valsts finansējuma tehniskā 
palīglīdzekļu centra funkciju nodrošināšanai

ieņēmumi no rezidentu apmācības
ieņēmumi no citiem pakalpojumiem

Ieņēmumi no ārstniecības un rehabilitācijas 
pakalpojumiem

Komandējumu izmaksas
Profesionālo pakalpojumu izmaksas
Pārējās administrācijas izmaksas

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

15



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi
2024 2023
EUR EUR

814 306 1 322 740
14 646 19 656

Ziedojumi un dāvinājumi 0 7 901
Peļņa no pamatlīdzekļu atsavināšanas 1 351 -

15 037 65 164
Kopā 845 340 1 415 461

Ieņēmumi, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības:

2024 2023
EUR EUR

814 306 1 322 740
814 306 1 322 740

Bilances 
vērtība 
izslēg-
šanas 

brīdī

Atsavi-
nāšanas 

ieņēmumi

Atsavi-nāšanas 
izdevumi

Bruto 
ieņēmumi vai 

izdevumi

 Peļņa vai 
zaudējumi no 

objekta atsavi-
nāšanas 

EUR EUR EUR EUR  EUR 
Tehniskie palīglidzekļi         2 127               3 478                         -                 3 478                        1 351 
Pārējie pamatlīdzekļi     176 747           176 747  -             176 747                               - 

    178 874           180 225                         -             180 225                        1 351 

(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas
2024 2023
EUR EUR

13 918 19 155
675 896 578 893
210 823 451 322

1 114 481
Apdrošināšanas maksājumi 14 087 10 921

19 649 8 547
56 776 30 226

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 847 10 146

37 948 35 991
Neatskaitāmais priekšnodoklis 10 077 76 796

187 558 37 162
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem 562 0
Transporta izmaksas 23 910 24 122

17 466 47 023
Kopā 1 274 631 1 330 785

Ilgtermiņa ieguldījumu objekts

Kopā

Līdzfinansēto projektu pārskata gadā atzītie nākamo periodu ieņēmumi

Dabas resursu nodoklis

Samaksātās soda naudas

Personāla ilgtspējas pasākuma izdevumi
Apmācības, semināru un kursu izdevumi

Saņemtās soda naudas

Citi ieņēmumi

Pārējie saimnieciskie izdevumi

Pakalpojumu izmaksas

Līdzfinansēto projektu pārskata gadā atzītais pamatlīdzekļu nolietojums

Reklāmas izmaksas

Līdzfinansēto projektu pārskata gadā atzītie nākamo periodu ieņēmumi

Personāla izmaksas ES projektos

Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas 

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

16



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

Izdevumi, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības:
2024 2023
EUR EUR

675 896 578 893
675 896 578 893

(7) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas: 2024 2023
EUR EUR

24 779 24 781
Kopā 24 779 24 781

2024 2023
EUR EUR

Atlīdzība zvērinātu revidentu komercsabiedrībai 3 300 3 300

Kopā 3 300 3 300

Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos pārskata gados saņemto finašu palīdzību

Summa  Pārskata gadā 
atmaksājamā 
summa, ja nav 
izpildījies kāds no 
nosacījumiem 

58 200                      2 387   

39 318

27 276

150 000

Procentu izmaksas

Līdzfinansēto projektu pārskata gadā atzītais pamatlīdzekļu nolietojums

Nacionālais Veselības 
Dienests

2024 Personu ar hroniskiem 
neprogresējošiem funkcionēšanas 

traucējumiem novērtēšanas 
programma

Centrālā Finanšu un līgumu 
aģentūra

Ārlietu ministrija 2024 VSIA “Nacionālais 
rehabilitācijas centrs “Vaivari“”
pieredzes apmaiņa ar Ukrainas 

slimnīcām rehabilitācijas
programmu ieviešanā 

pacientiem pēc ekstremitāšu
amputācijām” finansēšanu un

īstenošanu 

Centrālā Finanšu un līgumu 
aģentūra

2024  NRC "vaivari" infrastruktūras 
attīstība, paaugstinot veselības 
aprūpes pakalpojumu kvalitāti, 
vienlīdzīgu piekļuvi un izmaksu 

efektivitāti

Finašu palīzības sniedzējs Kāds saņemts 
(gads)

Saņemšanas mērķis

2024 "NRC „Vaivari” funkcionēšanas
novērtēšanas un asistīvo 

tehnoloģiju
sistēmas izveide un ieviešana

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

17



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

0 88441

82 924

150 000

0 293135

184129 10086"NRC „Vaivari”
funkcionēšanas
novērtēšanas un

asistīvo tehnoloģiju
sistēmas izveide un

ieviešana

Centrālā Finanšu un līgumu 
aģentūra

Centrālā Finanšu un līgumu 
aģentūra

Centrālā Finanšu un līgumu 
aģentūra

2024

2023

2023

US DEPT OF STATE GFSC 
1969 DYESS AVE 

CHARLESTON SC 29405 
USA

2024 Federal assistance award 
agreement ASV Valsts 

departamenta finansēts projekts 
Nr. SUP30024GR0131 

“Rehabilitācijas programmas 
īstenošana Ukrainas slimnīcās, 
pieredzes apmaiņa ar Nacionālo 
rehabilitācijas centru "Vaivari”” 

(project “Implementation of 
rehabilitation program in Ukrainian 
hospitals, exchange of experience 

with Latvian National Rehabilitation 
Center “Vaivari””) finansēšanas un 
īstenošanas jautājumos realizāciju 

(01.08.2024.-30.07.2025.)

Nacionālais Veselības 
Dienests

2024

ESF projekta īstanošana - NRC 
"vaivari" infrastruktūras attīstība, 

paaugstinot veselības aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti, vienlīdzīgu 

piekļuvi un izmaksu efektivitāti 
ERAF 4.1.1.1/1/24/I/004

Personu ar hroniskiem 
neprogresējošiem funkcionēšanas 

traucējumiem novērtēšanas 
programma

NRC „Vaivari” infrastruktūras
attīstība funkcionēšanas
novērtēšanas un asistīvo 

tehnoloģiju
apmaiņas fonda izveidei": Projekts

numurs 9.3.1.2/16/I/001

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

18



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(8) Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, 
preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības

Nemateriālie ieguldījumi kopā

EUR EUR
Sākotnējā vērtība 31.12.2023 820 721 820 721

4 171 4 171
-35 839 -35 839

Sākotnējā vērtība 31.12.2024 789 053 789 053

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023 328 209 328 209
132 489 132 489
-35 839 -35 839

Uzkrātais nolietojums 31.12.2024 424 859 424 859

Bilances vērtība 31.12.2023 492 512 492 512
Bilances vērtība 31.12.2024 364 194 364 194

Iegādāts 

Aprēķinātais nolietojums 

Likvidēts 

Likvidēto ieguldījumu nolietojums 

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

19



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
2024. gada pārskats 

(9) Pamatlīdzekļu kustības pārskats
Nekustamie 

īpašumi
Ilgtermiņa 

ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos

Pārējie 
pamatlīdzekļi un 

inventārs

Pamatlīdzekļu 
izveidošana un 

nepabeigto 
celtniecības 

objektu izmaksas

Avansa 
maksājumi par 

pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi 
kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Sākotnējā vērtība 31.12.2023 6 709 867 454 630 19 716 905 126 912 1 148 108 28 156 422

1 353 684 2 182 707 2 580 3 538 971
0 -1 341 745 -565 052 -1 906 797

2 233 534 0 2 233 534
Sākotnējā vērtība 31.12.2024 8 943 401 454 630 19 728 844 2 309 619 585 636 32 022 130

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023 3 128 610 106 949 13 362 790 0 0 16 598 349
509 767 45 019 2 015 924 0 2 570 710

-1 154 703 0 -1 154 703
2 233 534 2 233 534

0 -2 187 2 187 0
Uzkrātais nolietojums 31.12.2024 5 871 911 149 781 14 226 198 0 0 20 247 890
Bilances vērtība 31.12.2023 3 581 257 347 681 6 354 115 126 912 1 148 108 11 558 073
Bilances vērtība 31.12.2024 3 071 490 304 849 5 502 646 2 309 619 585 636 11 774 240

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR

381 598 381 598
370 242 370 242

20 820 20 820
4 291 4 291

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR

1 870 935 1 870 935
328 322 328 322
131 473 131 473

7 551 7 551Vakara iela 6, Jūrmala

Noteiktās kadastrālās vērtības ēkām
Asaru prospekts 61, Jūrmala
Skautu iela 2, Jūrmala
Vēsmas iela 13, Jūrmala

b) Kadastrālās vērtības
Noteiktās kadastrālās vērtības zemēm

Asaru prospekts 61, Jūrmala
Skautu iela 2, Jūrmala
Vēsmas iela 13, Jūrmala
Vakara iela 6, Jūrmala

Likvidēto pamatlīdzekļu nolietojums
Korekcijas 
Pārvietots uz citu posteni nolietojums

a) Tiesības uz nekustamiem īpašumiem 
Uzņēmuma aktīvā esošie nekustamie īpašumi Jūrmalā Asaru prospektā 61, Skautu ielā 2, Vēsmas ielā 13, Vakara ielā 6 ir nodoti Uzņēmuma apsaimniekošanā
saskaņā ar 2008.gada 11.septembra līgumu ar LR Veselības ministriju. Zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz minētiem nekustamiem īpašumiem ir nostiprinātas
uz Finanšu ministrijas un Veselības ministrijas vārda. 

Iegādāts 
Likvidēts 
Korekcijas 

Aprēķinātais nolietojums 

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

20



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(10) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
139 909 154 371
33 356 27 485

1 210 221 1 209 307
453 266 299 936

Kopā 1 836 752 1 691 099

(11) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
11 771 11 412

Kopā 11 771 11 412

(12) Pircēju un pasūtītāju parādi
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
49 629 73 550
-6 609 -8 901

Kopā 43 020 64 649

12.piezīmes turpinājums 31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR

-8 901 -12 757
-562 -1 053

2 854 4 909
-6 609 -8 901

Kopā -6 609 -8 901

(13) Citi debitori
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
2 523 254 651

0 4 211
Kopā 2 523 258 862

(14) Nākamo periodu izmaksas
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
269 3 659

Domēna lietošana 134 30
Programmas noma 32 528 2 068
Preses abonēšana 301 2 140

5 040 6 804
Kopā 38 272 14 701

Preces  pārdošanai veikalam

Citas izmaksas

Norakstīti šaubīgie parādi
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem gada beigās

Medikamenti
Saimniecības materiāli

Apdrošināšana

Priekšapmaksas PVN
Neattiecinātās izmaksas nodokļiem

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto uzkrājumu
atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma.

Mazvērtīgais inventārs noliktavā
Pārējie materiāli

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem gada sākumā
Izveidots uzkrājums šaubīgiem parādiem

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

21



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(15) Uzkrātie ieņēmumi
Nākamā finanšu gada rēķini par iepriekšējā gada decembra pakalpojumiem 31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
Nacionālajam veselības dienestam sniegtie pakalpojumi 1 200 335 1 423 383

29 856 360 504

27 242 3 619
Kopā 1 257 433 1 787 506

(16) Nauda

31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
Naudas līdzekļi norēķinu kontos 4 702 857 6 626 816

5 980 10 009
4 708 837 6 636 825

(17) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

(18) Rezerves
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
1 803 947 1 803 947

694 087 131 196
Kopā 2 498 034 1 935 143

(19) Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR

332 939 485 145
115 317 121 083

51 865 54 459

Mērķdotācija reitterapijas nodaļas zirgu izjādes manēžai 151 306 167 235

610 241 853 174

330 579 468 437

247 000 299 000

2 198 822 2 531 555

Kopā 4 038 069 4 980 088

* rezerves izveidotas saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 25. janvāra  noteikumu Nr. 72 “Kārtība, kādā tiek 
prognozēti, noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu” 16. punktu. 2023. gadā 31. maijā kārtējā 
dalībnieku sapulcē tika nolemts 2022. gada peļņas daļu 131 196 EUR novirzīt ambulatorās ēkas būvniecības 
līdzfinansēšanai, 2024. gada 22. maijā kārtējā dalībnieku sapulcē tika nolemts 2023. gada peļņu 562 891 EUR novirzīt 
ambulatorās ēkas būvniecības līdzfinansēšanai.

2024. gada 31. decembrī akciju vai daļu kapitāls ir pilnībā apmaksāts . Tas sastāv no 3 290 477 kapitāla daļām, kuru
nominālvērtība ir 1 EUR.

Rezerves (kapitālsabiedības rīcībā atstātās peļņas apmērs)*

Robotizēta gaitas treniņa ierīce Hocoma LokomatPro

ERAF_16 projekts "NRC „Vaivari” infrastruktūras attīstība funkcionēšanas 
novērtēšanas un asistīvo tehnoloģiju apmaiņas fonda izveidei"

Labklājības ministrijas finansējums tehnisko palīglīdzekļu centra funkciju veikšanai

4 038 069

Termiņš
2-5 gadu laikā

ilgāk par 5 gadiem

Nauda kasē

No projektu nākotnes ieņēmumi

Pārējie decembrī sniegtie pakalpojumi

KPFI "Siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija"

Pārējās rezerves

ERAF projekts "Ēku ārējās un ieksējās rekonstrukcijas un renovācijas veikšana"

EEZ Finansējums projektam nacionālais daudzfunkcinālais atbalsta centrs 
Vaivaros bērniem ar īpašām vajadzībām

ERAF projekts "Kvalitatīvas veselības aprūpes pieejamība NRC Vaivari"

Kopā nākotnes ieņēmumi

Summa (nākotnes ieņēmumi), EUR
1 520 758
2 517 311

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

22



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(20) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
Pievienotās vērtības nodoklis 58 562 260 466
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 268 447 227 596
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 475 020 416 050
Uzņēmumu vieglā autotransporta nodoklis 146 928
Uzņēmējdarbības riska nodeva 188 185
Daba resursu nodoklis 5 702 6 053
Nekustamā īpašuma nodoklis 0 0
Kopā 808 065 911 278

Atlikums Aprēķināts Samaksāts Atlikums
31.12.2023 2024 2024 31.12.2024

EUR EUR EUR EUR
260 466 392 226 594 130 58 562
227 596 2 066 382 2 025 531 268 447
416 050 3 809 622 3 750 652 475 020

928 2 151 2 933 146
185 2 251 2 248 188

6 053 13 918 14 269 5 702
0 10 342 10 342 0

Kopā 911 278 6 296 892 6 400 105 808 065

Tai skaitā: 31.12.2023 31.12.2024
EUR EUR

Nodokļu parāds 911 278 808 065

(21) Pārējie kreditori
Īstermiņa pārējie kreditori EUR EUR

590 545 506 479
1 015 1 902

Norēķini par drošības un garantijas naudām 128 515 39 238
462 1 147

Kopā 720 537 548 766

(22) Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
152 207 152 207

5 766 39 986

2 593 2 593

Mērķdotācija reitterapijas nodaļas zirgu izjādes manēžai 15 928 15 928

242 783 242 823

0 849

137 859 137 859
52 000 52 000

2 577 023 2 815 153

Kopā 3 186 159 3 459 398

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzņēmumu vieglā autotransporta nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

ERAF projekts NRC "Vaivari" primāras veselības aprūpes infrastruktūras  un 
tehniskā nodrošinājuma uzlabošana

Robotizēta gaitas treniņa ierīce Hocoma LokomatPro

Labklājības ministrijas finansējums tehnisko palīglīdzekļu centra funkciju veikšanai

EEZ Finansējums projektam nacionālais daudzfunkcinālais atbalsta centrs 
Vaivaros bērniem ar īpašām vajadzībām

ERAF_16 projekts "NRC „Vaivari” infrastruktūras attīstība funkcionēšanas 
novērtēšanas un asistīvo tehnoloģiju apmaiņas fonda izveidei" ESF_16 projekts 
NRC "Vaivari" funkcionēšanas novērtēšanas un asistīvo tehnoloģiju sistēmas 
izveide un ieviešana

ERAF_17 projekts "Kvalitatīvas veselības aprūpes pieejamība NRC Vaivari"

ERAF projekts "Ēku ārējās un ieksējās rekonstrukcijas un renovācijas veikšana"
KPFI "Siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija"

Pievienotās vērtības nodoklis

Uzņēmējdarbības riska nodeva
Daba resursu nodoklis
Nekustamā īpašuma nodoklis

Pārējie kreditori

Norēķini ar personālu
Norēķini par darba samaksu

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

23



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(23) Uzkrātās saistības
31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR
386 718 82 986

1 118 730 987 269
Kopā 1 505 448 1 070 255

(24) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits
31.12.2024 31.12.2023

523 503
Valdes locekļi 3 2
Pārējie darbinieki 520 501

(25) Personāla izmaksas
Izmaksu veids 31.12.2024 31.12.2023

11 120 776 9 778 244
2 602 623 2 290 458

Kopā 13 723 399 12 068 702

(26) Informācija par padomes un valdes locekļu atlīdzību
31.12.2024 31.12.2023

Valde Valde
138 673 89 939
32 713 21 217

Kopā 171 386 111 156

(27) Informācija par operatīvo nomu
Summa 

(nākotnes 
maksājumu)

Termiņš

8 153 1 gada laikā
34 711 2-5 gadu  laikā
42 864

Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā

1 automašīna
Kopā nākotnes maksājums

Nomas veids

* līgums noslēgts līdz 2028. gada 15. novembrim 

Finansējums valsts deleģēto ''Tehnisko palīglīdzekļu centrs'' funkciju veikšanai.
Uzņēmums atzīst finansējuma ieņēmumus par to daļu, kāda pārskata periodā veido izmaksas šo funkciju veikšanai un
proporcionāli iegādāto pamatlīdzekļu nolietojuma vērtību, kuri iegādāti valsts deleģētās funkcijas nodrošināšanai. Kā
rezultātā uz nākamo periodu ieņēmumiem tiek attiecināta nenorakstītā finansējuma daļa, kas paradzēta nākotnes izmaksu
segšanai.

Pakalpojumu, kas attiecas uz pārskata gadu
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Finansējums Labklājības ministrijas tehnisko palīglīdzekļu funkciju veikšanai:
Darbojas pamatojoties uz 2023.gada 01.janvāra valsts pārvaldes deliģēto uzdevumu veikšanas līguma Nr.LM2023/24-1-04
un tā pēdējo Vienošanos Nr. 5 noslēgtu 2025. gada 10. janvārī ar tam paredzēto finansējumu 2025.gadam, kas veido 8
660 766 EUR un ir plānots apgūt pilnā apmērā.Labklājības ministrijas finansējums tehnisko palīglīdzekļu atlikusī vērtība
un Labklājības ministrijas finansējums tehnisko palīglīdzekļu centra funkciju veikšana gada pārskata tika apvienotas kopā
un atspoguļotas vienā summā ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumos un īstermiņa nākamo periodu ieņēmumos

No tiem:

Valsts sociālas apdrošināšanas iemaksas
Atlīdzība par darbu

Nomas priekšmets

Operatīvā noma 2 automašīna

Atlīdzība par darbu
Valsts sociālās nodrošināšanas izmaksas

Operatīvā noma*

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

24



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(28) Informācija par aizņēmumiem

31.12.2024 31.12.2023 Termiņš

94 933 94 933 1 gada laikā 
(īstermiņa daļa)

308 533 403 466 2-5 gadu  laikā 
(ilgtermiņa daļa)

403 466 498 399

(29) Ārpus bilances saistības

Informācija par noslēgtajiem nomas līgumiem
Termiņš

1 gada laikā
2-5 gadu  laikā

7 gadu  laikā
2-5 gadu  laikā
2-5 gadu  laikā56 463

467 124

Aizņēmuma veids

kredīts (naudas aizdevums)

kredīts (naudas aizdevums)

Nomas priekšmets Summa (nākotnes 
maksājumu)

VSIA "Šampētera nams"

Dammes muiža

Kopā nākotnes maksājums

Pārņemot Labklājības ministrijas deliģētās funkcijas 2009.gada 31.augustā tika noslēgts līgums Nr.336 par telpu nomu ar
VSIA "Šampētera nami". Līgums paredz telpu nomu Rīgā, Venstpils ielā 53 par kopējo platību 9463.20 m2. Pēdējai
līgums par telpu nomu tikai noslēgts 2023 gada 29. jūnijā, Nr. 511, nosaka ikmēneša nomas maksu 4185,96 EUR ar PVN
un tas ir noslēgts līdz 2027. gada 31 decembrim. Līgumi Nr. 510 un 518 noslēgti ar VSIA "Šampētera nami" 2023.gada 29.
jūnijā paredz papildus noliktavas telpu īri 411.2 m2 ar mērķi uzglabāt tehniskos palīglīdzekļus to tālākai izsniegšanai
privātpersonām, ikmēneša nomas maksu 1460 EUR apmērā ar PVN. Abi iepriekš minētie līgumi ir noslēgti uz laiku līdz
2027.gada decembrim.

190 168

92 442

Aizdevējs

AS "SEB banka"

VSIA "Šampētera nams"
VSIA "Šampētera nams" Telpu noma

Telpu noma

3 206

124 845

Telpu noma

AS "SEB banka"

Kopā nākotnes maksājums

Sabiedībai ir noslēgts Kredīta līgums Nr.2018013035 ar AS "SEB banka" no 18.01.2019. līdz 15.03.2029. uz kopējo
aizņēmuma summu 949 331 EUR, Bāzes likme ir EURIBOR 12 mēnešu likme un pievienotā likme ir 1,6%, ar mērķi
līdzfinansēt ERAF projektu "Kvalitatīvas veselības aprūpes pieejamība NRC Vaivari", lai apmaksātu būvniecības un
materiālu/iekārtu izdevumus pamatojoties uz AS "SEB bankai" iesniegtajiem Būvuzņēmēja rēķiniem. Pēc šī līguma
noteikumiem nodrošinājums nav noteikts. 

Iznomātājs

Pamatojoties uz Vaivaru Ambulatorās rehabilitācijas klīnikas izveidi Rīgā, Vienības gatvē 49A ar mērķi sniegt klientiem
dažadus ambulatoros rehabilitācijas pakalpojums Rīgā, 2017.gadā 6.novembrī ar termiņu uz 10 gadiem tika noslēgts
Telpu nomas līgums Nr.11/2017-DM-NLIG-00002 ar vienošanos Nr.2 no 3.janvāra 2022.gada ar SIA "Dammes muiža" par
300 m2 platības nomu ēkas 2.stāvā par 4455 EUR ar PVN. 2018.gada 16.novembri ar termiņu līdz 2027.gada
5.novembrim tika noslēgts līgums ar SIA "Dammes muižu" par telpu nomu 1.stāva ar kopējo platību 160 m2 un ikmēneša
nomas maksājumu, kura 2024. gadā sastāda 8862 EUR ar PVN.  

No 2023. gada 06. jūnijā ar "Šampētera nami" tika noslēgts līgums Nr. 503 par Tehnisko palīglīdzekļu laboratorijas telpu 
nomu Ventspils iela 53, par 368,9 m2 nomu . Līgums tika noslēgts uz 8 gadiem, un tas beigsies 2032. gada 31. decembrī.

Telpu noma

Telpu nomaDammes muiža

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

25



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari""
40003273900

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008
 2024. gada pārskats

(30)

Notikumi pēc bilances datuma

Stella Lapiņa- valdes priekšsēdētāja

Zoja Osipova - valdes locekle

Renārs Putniņš - valdes loceklis

Gada pārskatu sagatavoja Inese Jēkabsone

VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS UN VALDES LOCEKĻU ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ VADĪBAS ZIŅOJUMU, 
KĀ ARĪ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU.
PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ GADA 
PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 1. LĪDZ 26. LAPAI.
ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

21.12.2023 gadā tika noslēgts līgums ar būvniecības firmu Pilnsabiedrība,Guliver & Velve-AE par jaunās ambulatorās 
ēkas būvniecību. Līgums ir noslēgts līdz 31.05.2025 gadam. Līguma kopējā summa pēc pēdējās vienošanās Nr. 3 ir 
4150115 EUR, 28.12.2023 gadā pēc līguma noteikumiem, tika izmaksāts avanss, kas sastādīja 1 148 108 EUR.

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanas dienai nav bijuši būtiski notikumi,
kas  var ietekmēt uzņēmuma finansiālo stāvokli.

2025. gadā tika piesaistīts Atveseļošanās un noturības mehānisma fonda finasējums Tehnisko palīglīdzekļu centram, kur 
no 2025. janvāra līdz 2026. gada pirmajam ceturksnim tiks apgūts 8 113 526 EUR

2024. daga 3. decembrī tika noslēgts līgums ar  būvniecības firmu Pilnsabiedrība,Guliver & Velve-AE līgums par telpu 
pārbūves projektēsanu, būvdarbiem un autoruzraudzību par 3. un 4, sāva remontu, kuru daļēji segs no ERAF projekta 
finansējuma. Kopējā projeta summa ir 3 070 000 EUR, līguma beigu datums ir 02.08.2025 gads.

Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu

26



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

VADĪBAS ZIŅOJUMS        
  
Informācija par kapitālsabiedrību 
 
  Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Nacionālais rehabilitācijas centrs 
“Vaivari”” (turpmāk - Sabiedrība) dibināta 1992. gadā. Saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 2004. gada 13. aprīļa noteikumu Nr. 286 “Veselības 
ministrijas nolikums” 25.21.punktu, Veselības ministrija ir Sabiedrības valsts kapitāla 
daļu turētājs. Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības 
pārvaldības likuma 12. panta noteikumiem, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu 
turētāja lēmumus pārskata periodā pieņēma valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis – 
Veselības ministrijas valsts sekretārs.  

  Sabiedrība, saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, veic 
deleģēto valsts pārvaldes funkciju - nodrošina tehnisko palīglīdzekļu pakalpojumu 
Labklājības Ministrijas pārraudzībā. Saskaņā ar 2023. gada 10. oktobra Ministru 
kabineta rīkojumu Nr. 660 Labklājības ministrija ir noteikta kā nozares ministrija 
Sabiedrībā. 

  2024. gada 31. decembrī akciju vai daļu kapitāls 3 290 477 EUR apmērā ir pilnībā 
apmaksāts un sastāv no 3 290 477 kapitāla daļām, kuru nominālvērtība ir 1 EUR. 

  Sabiedrības pamatdarbība ir veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana (stacionārā un 
ambulatorā rehabilitācija). Citi būtiskākie darbības virzieni ir saistīti ar tehnisko 
palīglīdzekļu nodrošināšanas funkcijas veikšanu, tehnisko palīglīdzekļu izgatavošanu 
un pielāgošanu, kā arī ar izglītojošo un zinātnisko darbību. 

  Sabiedrībai nav reģistrētu filiāļu un pārstāvniecību. Sabiedrība savus pakalpojumus 
sniedz pastāvīgās pakalpojumu sniegšanas vietās Jūrmalā (Asaru prospekts 61 un 
Vēsmas iela 13), Rīgā (Ventspils iela 53 un Vienības gatve 49a), Kuldīgā (Jelgavas 
iela 60) un Rēzeknē (Atbrīvošanas aleja 81), kā arī izbraukumos un mājas vizītēs 
Latvijas teritorijā.          

 
Sabiedrības darbība pārskata gadā 
 
  Sabiedrība turpina sniegt augsta līmeņa veselības aprūpes pakalpojumus gan Latvijas 
iedzīvotājiem, gan Ukrainas militārpersonām un civiliedzīvotājiem. Iepriekšējā 
pārskata periodā Sabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģija tika papildināta, 
pievienojot šai stratēģijai 1 gadu. Pārskata periodā, kā arī 2025. gada sākumā, 
Sabiedrība, jaunās valdes vadībā, nodrošināja vidēja termiņa stratēģijas projekta 
izstrādi nākamajam plānošanas periodam (2025.- 2028. gadam) un drīzumā plānota 
tās apstiprināšana.  

  Pārskata periodā ir veiktas izmaiņas Sabiedrības statūtos, nosakot, ka Sabiedrību 
vada 3 valdes locekļi, kā arī ir nomainīts valdes personālsastāvs. Pārskata gadā 
Sabiedrības valdes locekļu pienākumus veica valdes priekšsēdētāja Margarita 
Epermane (līdz 2024. gada 18. oktobrim), bet ņemot vērā to, ka 2024. gada 18. 
oktobrī (pēdējā pilnvarojuma diena) noslēdzās Sabiedrības valdes priekšsēdētājas 
Margaritas Epermanes pilnvaru termiņš, Sabiedrības valde, saskaņā ar 
Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma  82. panta devīto daļu, bija lemttiesīga arī divu 

27



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

valdes locekļu sastāvu, līdz ar to kapitāla daļu turētāja pārstāvis lēma (2024. gada 17. 
oktobra Ārkārtas dalībnieku sapulces protokols Nr. 01-27.2.11/8 protokola 2.punkts), 
ka no 2024. gada 19. oktobra Sabiedrības valdes locekļi Jānis Felts un Zoja Osipova 
turpinās pildīt valdes locekļu pienākumus divu valdes locekļu sastāvā. 2025. gada 10. 
janvārī kapitāla daļu turētāja pārstāvis nolēma (Ārkārtas dalībnieku sapulces protokols 
Nr. 01-27.2.11/1): 1) Ievēlēt Renāru Putniņu Sabiedrības valdes locekļa amatā uz 
pieciem gadiem (no 2025. gada 11. janvāra līdz 2030. gada 10. janvārim); 2) Ievēlēt 
Zoju Osipovu Sabiedrības valdes locekles amatā uz pieciem gadiem (no 2025. gada 
11. janvāra līdz 2030. gada 10. janvārim); 3) Saskaņā ar Kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 31. panta astotās daļas 2. punktu, ar 2025. gada 11. janvāri iecelt Stellu Lapiņu 
Sabiedrības valdes priekšsēdētājas amatā; 4) Pārtraukt ar Sabiedrības valdes locekli 
Jāni Feltu pilnvarojuma līgumu ar 2025. gada 11. janvāri (pēdējā pilnvarojuma diena 
2025. gada 10. janvāris). 

 Pārskata periodā dalībnieku sapulce lēma par atšķirīgu dividendēs izmaksājamo 
peļņas daļu, nosakot dividendes 0 procentu apmērā un 2023. pārskata gadā gūto peļņu 
562 891 EUR apmērā novirzīt kapitālsabiedrības investīcijām – ambulatorās ēkas 
būvniecībai (2024. gada 29. oktobra MK rīkojums Nr. 896 "Par valstij dividendēs 
izmaksājamo VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" peļņas daļu par 
2023. gadu"). 

 Pārskata periodā turpinājās aktīva attīstības sadarbība un pieredzes apmaiņa. 

 Sabiedrību pieredzes apmaiņas vizītēs ir apmeklējuši veselības aprūpes un izglītības 
jomas speciālisti no citām ārstniecības un izglītības iestādēm Latvijā,  kā arī no 
Igaunijas, Portugāles, Polijas, Slovēnijas, Ukrainas. 2024. gada 20. augustā Centrā 
notika PVO ekspertu vizīte. 

  Pārskata periodā tika realizēts Ārlietu ministrijas  finansēts projekts “VSIA 
“Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari“” pieredzes apmaiņa ar Ukrainas   
slimnīcām rehabilitācijas programmu ieviešanā, t.sk. pacientiem pēc ekstremitāšu 
amputācijām” (01.08.2023 granta līgums nr.63 ) un notika 7 Ukrainas sadarbības 
partneru- ārstniecības iestāžu multiprofesionālās komandas konsultācijas un pieredzes 
apmaiņa, kas notika attālināti (t.sk. izmantojot e-risinājumus), notika speciālistu 
pieredzes apmaiņas braucieni, tika veikta informatīvo materiālu izstrāde un apmācību 
organizēšana Ukrainas ārstniecības iestādēs. 

  Pārskata periodā tika realizēts “Implementation of rehabilitation program for 
patients after lower limb amputation in Ukrainian hospitals, exchange of experience 
with National Rehabilitation Center "Vaivari"” (contract Nr.SUP30023GR0149) un 
notika 11 Ukrainas sadarbības partneru- ārstniecības iestāžu multiprofesionālās 
komandas konsultācijas un pieredzes apmaiņa, kas notika attālināti (t.sk. izmantojot e-
risinājumus), notika speciālistu pieredzes apmaiņas braucieni, tika veikta informatīvo 
materiālu izstrāde un apmācību organizēšana Ukrainas ārstniecības iestādēs. 

  Pārskata periodā tiek realizēts projekts “Implementation of rehabilitation program in 
Ukrainian hospitals, exchange of experience with National Rehabilitation center 
"Vaivari”” (līguma Nr. SUP30024GR0131). Projekts tiek īstenots ar U.S. 
Department of State Office of the Assistance Coordinator for Europe and Eurasia 
finansiālu atbalstu Development Cooperation Partnership (DCP) Program 11. kārtas 
ietvaros. Projekta ietvaros notika Sabiedrības un Ukrainas sadarbības partneru 

28



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

ārstniecības iestāžu multiprofesionālās komandas konsultācijas/ praktiskās nodarbības 
un pieredzes apmaiņa, kas notika gan attālināti, gan arī kā speciālistu pieredzes 
apmaiņas braucieni uz Latviju. 

  Sabiedrības Klīniski metodiskās vadības īstenošanas pilotprojekta ietvaros 2024. 
gadā sadarbībā ar Nacionālo veselības dienestu izstrādāja rekomendācijas vienotas 
pieejas ieviešanai un zinātniskos pierādījumos balstīta rehabilitācijas procesa 
organizēšanai, rehabilitācijas kvalitātes kritērijiem un dokumentācijai, kas ļautu 
uzkrāt datus un veikt rehabilitācijas procesu novērtējumu, analīzi un uzlabojumus, kā 
arī tika pabeigts darbs pie rehabilitācijas attīstības plāna 2024. - 2028. gadiem. 

  2024. gada septembrī tika uzsākts pilotprojekts ”Personu ar hroniskiem 
neprogresējošiem funkcionēšanas traucējumiem novērtēšanas programma” un par  
projekta īstenošanu ir noslēgts līgums ar Nacionālo Veselības Dienestus. 2024. gadā 
tika saņemts avanss 150 000 EUR vērtībā, kopējās attiecināmais finansējums ir 
plānots 477 027 EUR. Pilotprojekta beigu datums ir plānots 2025. gada septembrī. 

  Pārskata periodā tika uzsākti un turpinās jaunās Multifunkcionālās ambulatorās ēkas 
būvniecības darbi, finansējums šim projektam ir piešķirts no valsts līdzekļiem augstas 
gatavības projektu realizēšanai, kas saistīti ar Covid-19 krīzes pārvarēšanu un 
ekonomikas atlabšanu, veicot uzņēmuma pamatkapitāla palielināšanu, kā arī no 
novirzītiem līdzekļiem pelņas sadalē un no pašu līdzekļiem.  
 
  2023. gada decembrī tika noslēgts līgums ar būvniecības firmu Guliver & Velve-AE 
par jaunās Multifunkcionālās ambulatorās ēkas būvniecību. Līguma kopējā summa 
pēc pēdējās vienošanās Nr. 3 ir 4 150 115 EUR. 

  Būvdarbus plānots pabeigt 2025.gada pirmā pusgada beigās. 

  2024. gada jūlijā tika noslēgts līgums ar Centrālo Finanšu un līgumu aģentūru par 3. 
un 4. nodaļas vienkāršotas atjaunošanas darbiem, kas tiek īstenoti ERAF finansētā 
pasākuma “Ārstniecības iestāžu infrastruktūras attīstība” ietvaros. (līgums Nr. 
4.1.1.1/1/24/I/004). Ēkas remontdarbus plānots pabeigt 2025. gada augustā. Kopējie   
izdevumi ir plānoti 3 628 733 EUR.  Tā sakārā 2024. gada decembrī tika noslēgts 
līgums ar Guliver & Velve-AE Pilnsabiedrību,  Nr. 1-54/24/002 par NRC Vaivari 
telpu pārbūves projektēšanu, būvdarbiem un autoruzraudzību. Kopējā līguma summa 
ir 3 070 000 EUR 

 
Finanšu situācijas apraksts 
 
  Sabiedrība pārskata gadā ir strādājusi ar pozitīvu budžeta izpildes rezultātu un 
ieguvusi peļņu EUR 323 040. Pozitīvais finanšu rezultāts, galvenokārt, saistīts ar 
rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu. Lielākā apmērā kā plānoti tika sniegti 
pakalpojumi Ukrainas militārpersonām, kā arī sniegtie veselības aprūpes ambulatorie 
pakalpojumi Latvijas iedzīvotājiem pārsniedz plānoto. 

  Sabiedrības neto apgrozījums pārskata gadā sastādīja EUR 27 407 040, kas ir par 
EUR 2, 7 miljoniem vairāk nekā 2023. gadā. Pieaugums veidojās saistībā ar sniegto 
veselības aprūpes pakalpojumu palielinājumu (par 11 %) un lielāku saņemto valsts 
finansējumu tehnisko palīglīdzekļu funkcijas nodrošināšanai (par 13 %) attiecībā pret 
iepriekšējo gadu. 

29



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

  Saimnieciskās darbības izdevumi pārskata gadā salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir 
pieauguši par 2,5 miljoniem eiro. Lielākais pieaugums vērojams valsts deleģētās 
tehnisko palīglīdzekļu funkcijas ietvaros saņemto tehnisko palīglīdzekļu 
izgatavošanas pakalpojumu un atlīdzības izmaksu pozīcijās. Lielākā Sabiedrības 
izdevumu pozīcija gan šajā, gan iepriekšējos pārskata gados ir personāla atalgojuma 
izmaksas. Kopumā pārskata gadā darbinieku atlīdzībai un ar to saistītajiem 
izdevumiem tika novirzīti EUR 13 723 399 jeb 49 % no visiem saimnieciskās 
darbības nodrošināšanas izdevumiem. Tas skaidrojams ar sniegto pakalpojumu 
specifiku - rehabilitācijas pakalpojumi pamatā tiek sniegti ar personāla palīdzību un 
izmantojamo tehnoloģiju izmaksas sastāda salīdzinoši mazu daļu no pakalpojuma 
pašizmaksas.  

   Sabiedrībai ir spēkā esošs bankas kredīts (atlikušā saistību summu pārskata perioda 
beigās ir EUR 403 466), kas izmantots iepriekšējos pārskata periodos veikto ēkas 6. 
un 7. stāva telpu remonta līdzfinansēšanai un kura atmaksa uzsākta 2019. gada 2. 
ceturksnī. Par kredīta izmantošanu veiktie procentu maksājumi, līdzīgi kā iepriekšējā 
gadā, pārskata gadā tika veikti EUR 24 779 apmērā.  

   
Sabiedrības darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 
 

  Sabiedrības likviditātes rādītājs pārskata gadā ir 1,02 kas parāda, ka Sabiedrība spēj 
norēķināties par tās uzņemtajām saistībām. Saistību īpatsvars bilancē sastāda 60%. 
Salīdzinoši lielais rādītājs saistīts ar nākamo periodu ieņēmumu un saņemto avansa 
maksājumu apjomiem, kas, savukārt, saistīts ar Sabiedrības darbības specifiku – 1) 
ieņēmumi no tehnisko palīglīdzekļu funkcijas īstenošanas tiek atzīti izdevumu rašanās 
brīdī; 2) saistībā ar ES struktūrfondu projektu īstenošanu, ieņēmumu atzīšanā arī tiek 
ievērots tāds pats princips, proti, ieņēmumi tiek atzīti izdevumu rašanās brīdī.  

  Pārskata periodā Bruto peļņas rentabilitātes rādītājs sastāda 8,04 % (skatīt tabulu 
zemāk), kas salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu būtiski nav mainījies un 
samazinājums sastāda 0,19 samazinājumu pret iepriekšējā gada koeficietu, savukārt, 
neto peļņas rentabilitātes rādītājs sastāda 1,2  un salīdzinoši ar iepriekšējā pārskata 
gada rādītāju tas ir samazinājies par 0,08 attiecībā pret iepriekšējā gada koeficietu. 
Samazinājums ir skadrojams ar pārskata perioda ieņēmumu samazināšanos Projektu 
īstenošanai. 

 

Finanšu rādītāji 
Pārskata 

gads 
Iepriekšējais 

gads 

Pārskata gada pieaugums (+) 
vai samazinājums (-) pret 

iepriekšējo gadu 

Bruto rentabilitātes rādītājs, 
% 

8.04 8.23 ( 0.19) 

Likviditātes rādītājs 1.02 1.10 ( 0.08) 

Neto rentabilitātes rādītājs,% 1.18 2.44 (1.26) 

Apgrozāmais kapitāls (EUR) 124 427 926 187 (801 760) 

Saistību īpatsvars, % 60 66 (6.0) 

 

30



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

 Kopumā Sabiedrības finansiālā situācija ir vērtējama kā stabila un ļauj ne tikai 
nodrošināt Sabiedrības pamatdarbību ierastajā kvalitātē un kvantitātē, bet arī realizēt uz 
attīstību vērstus projektus. 
  Būtiski finanšu riski pārskata gadā Sabiedrībā nav identificēti – Sabiedrība spēj 
izpildīt uzņemtās saistības, naudas līdzekļu atlikums un ieņēmumu prognozes ir 
pietiekamā apmērā, lai sekmīgi realizētu Sabiedrības pamatdarbību un Sabiedrības 
kredītrisks vērtējams kā zems. Samaksa no pacientiem tiek iekasēta pirms 
pakalpojuma saņemšanas, tādejādi debitoru parādi, kas vērtējami kā šaubīgi, būtiskā 
apmērā neveidojas.  

     
Situācijas apraksts veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanā. 
 
  Veselības aprūpes pakalpojumi pārskata periodā kopumā tika sniegti ar pietiekami 
augstu intensitāti, būtiskas problēmas pakalpojumu sniegšanā netika novērotas. 
Vienīgi, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, 2024. gadā Nacionālais veselības dienests 
iepriekš noteikto kvotu ietvaros neveica finansējuma pārvirzīšanu starp radniecīgām 
rehabilitācijas programmām, tādejādi tas ietekmēja veselības pakalpojumu izpildes 
rādītājus un atsevišķu programmu pārpildi nevarēja veikt, jo tā netika atmaksāta.   

  Stacionārās rehabilitācijas programmu ietvaros pārskata periodā kopumā izstrādātas 
71960 gultasdienas, sniedzot pakalpojumus 4791 pacientiem, tai skaitā stacionārās 
rehabilitācijas pakalpojumi sniegti 159 Ukrainas militārpersonām un 
civiliedzīvotājiem. 

  Ambulatorajā sadaļā nodrošināti 58350 ambulatorie apmeklējumi, tajā skaitā 9241 
apmeklējumi dienas stacionāra ietvaros. 2024. gadā sniegto veselības aprūpes 
pakalpojumu apjoms attiecībā pret iepriekšējo pārskata gadu ir veikts līdzīgā apjomā,  
neliels gultasdienu skaita samazinājums ir stacionārās daļas izpildē (- 0,5 %), bet 
ambulatorā darba izpildē ir palielinājums (3,3 %).  

 

Informācija par personālu 
   
  Sabiedrībā uz pārskata perioda beigām strādā kopā 523 darbinieki, aizpildot 452 
amata vietas. Izvērtējot izmaiņas personāla sastāvā, slodžu aizpildes novirze 2024. 
gadā ir (-) 3 %, ko veido vakantie amati. Sabiedrība aktīvi strādā pie jaunu darbinieku 
piesaistes, Sabiedrībai ir izveidota laba sadarbība ne tikai ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru, bet arī profesionālajām asociācijām, kā arī esošie darbinieki aktīvi iesaistās 
jaunu kolēģi uzrunāšanā. Pārskata periodā, līdzīgi kā iepriekšējos gados, pastāv 
problēmas fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārstu piesaistē un tas saistīts ar 
nepietiekamu speciālistu skaitu valstī kopumā. Darba procesa nepārtrauktība tiek 
nodrošināta ar šobrīd Sabiedrībā strādājošajiem ārstiem, taču šāda pieeja rada 
pārslodzes un izdegšanas riskus. Darbinieku mainība izpildes periodā ir 15%, kas 
būtiski neatšķiras no iepriekšējā pārskata perioda rādītājiem.  

     

 
 
 

31



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

Informācija par izglītības un zinātnisko darbību 
 

  Sabiedrība ir klīniskā bāze rezidentu un studentu apmācībai. 2024. gadā Sabiedrībā 
tika veikta apmācība 8 Fizikālās un rehabilitācijas medicīnas (FRM) ārstiem - 
rezidentiem, kā arī 14 citu specialitāšu (neiroloģijas, pneimoloģijas, algoloģijas, 
psihoterapijas, psihoterapijas, traumatoloģijas- ortopēdijas, sporta ārsta specialitātes) 
rezidentiem. Lai gūtu pieredzi specialitātē, šajā laika posmā Sabiedrībā profesionālo 
pieredzi pilnveidoja 15 ārstniecības personas (t.sk. 6 no ārvalstīm). Kopējais studentu 
skaits 2024. gadā bija 510 (t.sk. 19 ārvalstu studenti) no trīs augstskolām (Rīgas 
Stradiņa universitātes,  Latvijas Universitātes un Daugavpils universitātes), kā arī no 
koledžām (LU Rīgas medicīnas koledžas, LU Paula Stradiņa medicīnas koledžas).  

  Sabiedrības Izglītības un zinātnes daļā 2024. gadā ir pieteikti 26 pētnieciskie darbi, 
kuru pētnieciskās daļas izstrāde tiek plānota un realizēta Sabiedŗības klīniskajā bāzē. 
Dažādu dizainu pētījumus veic gan studenti līdzdiploma izglītības procesā, gan arī 
Sabiedrības darbinieki un ar iegūtajiem rezultātiem daloties augstskolās, kā arī vietēja 
mēroga starptautiskās konferencēs un kongresos. 

  Sabiedrībā strādā 36 apmācīttiesīgas ārstniecības personas, no kurām 21 ir ārsti (no 
tiem 9 fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsti), 2 apmācīttiesīgas medicīnas māsas, 
6 apmācīttiesīgi fizioterapeiti, 3 apmācīttiesīgi ergoterapeiti, 1 apmācītiesīgs 
tehniskais ortopēds, 2 apmācīttiesīgi audiologopēdi un 1 apmācīttiesīgs mākslas 
terapeits. Apmācīttiesīgās ārstniecības personas tiek iesaistītas kā lektori un 
pasniedzēji tālākizglītības pasākumos. 

  Lai papildinātu savas zināšanas un uzlabotu prasmes, Sabiedrības darbinieki (ārsti, 
funkcionālie speciālisti, ārstniecības un pacientu aprūpes personas, administrācijas 
darbinieki) piedalījās tālākizglītības pasākumos - starptautiskos un valsts mēroga 
kongresos, konferencēs, semināros un kursos, kā arī uzstājās ar ziņojumiem un stenda 
referātiem vietēja un starptautiska mēroga konferencēs. Kopumā tās bija 649 
tālākizglītības pasākumu apmeklējumu epizodes. 

 Būtiskākie notikumi pēc pārskata gada beigām 

  Dalībnieks ir veicis izmaiņas valdes personālsastāvā, nosakot, ka Sabiedrību kopumā 
vada 3 valdes locekļi. Izmaiņas personālsastāvā tika veiktas valdes priekšsēdētāja un 
viena valdes locekļa amatos. Citi Sabiedrības darbību ilgākā termiņā ietekmējoši 
notikumi pēc pārskata gada beigām nav notikuši. 

 
Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 
 
  Sabiedrība plāno turpināt strādāt līdzšinējā veidolā un vienlaicīgi plāno celt 
kapacitāti, sniedzot pacientiem rehabilitācijas pakalpojumus un nodrošinot tehnisko 
palīglīdzekļu pieejamību Latvijas iedzīvotājiem, kā arī attīstot klīnisko bāzi rezidentu 
un studentu apmācībai. Sabiedrība plāno turpināt iesaistīties Latvijas valsts atbalsta 
Ukrainas militārpersonām un civiliedzīvotājiem sniegšanā.  

  Sabiedrības valde nodrošinās jaunās vidēja termiņa darbības stratēģijas 2025. - 2028. 
gadam apstiprināšanu un ieviešanu, kā arī nodrošinās stratēģijā definēto finanšu un 
nefinanšu mērķu izpildi. Atbilstoši Sabiedrības jaunās vidēja termiņa darbības 

32



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

stratēģijas 2025. - 2028. gadam iezīmētajiem darbības virzieniem, Sabiedrība 
nākamajā pārskata periodā plāno 1) turpināt attīstīties kā vadošais rehabilitācijas 
centrs Latvijā un Baltijā, nodrošinot metodiskā centra izveidi, vienotu rehabilitācijas 
pakalpojumu vadību un sniegšanu, kā arī vienotu kvalitātes uzraudzību: balstītu uz 
ciešu sadarbību ar veselības aprūpes nozares partneriem, zinātnes institūcijām un 
starptautiskajām sadarbības organizācijām, lai nodrošinātu ilgtspējīgu un pacientu 
vajadzībām atbilstošu izaugsmi; 2) turpināt organizēt sabiedrības un dažāda līmeņa 
speciālistu apmācību, nodrošinot uz pacientu centrētu vidi; 3) pievērst vēl lielāku 
uzmanību darbinieku profesionālajai attīstībai un labbūtībai, nodrošinot darbiniekiem 
iespējas pēcdiploma izglītībā, motivējošu darba vidi un karjeras izaugsmi, tādējādi 
palielinot augstāku kompetenci un darba efektivitāti; 4) turpināt palielināt 
rehabilitācijas un tehnisko palīglīdzekļu nodrošināšanas procesa digitalizāciju, kas 
izlabos pacientu un Vaivaru tehnisko palīglīdzekļu centra klientu iespējas saņemt 
augsta līmeņa pakalpojumus. 

Valdes ieteiktā peļņas sadale vai zaudējumu segšana 
 
  2024. gadu Sabiedrība ir noslēgusi ar peļņu 323 040 EUR apmērā. Sabiedrības 
valde, saskaņā ar  Ministru kabineta 2022. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 72 
"Kārtība, kādā tiek prognozēti, noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla 
izmantošanu" 9.1.3. punktu, bija plānojusi lūgt noteikt atšķirīgu dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu, nosakot dividendes 0 procentu apmērā no peļņas un 2024. 
pārskata gadā gūto peļņu, kas ir 323 040 EUR, novirzīt kapitālsabiedrības 
investīcijām – jaunās Multifunkcionālās ambulatorās ēkas būvniecības pabeigšanai.           
Ņemot vērā valstī noteiktās izmaiņas dividenžu politikā un to, ka valsts 
kapitālsabiedrībām vairs netiek noteikta atšķirīga dividendēs izmaksājamā peļņas 
daļa, bet noteiktas valstij iemaksājamas dividendes 70 procentu apmērā no gada 
peļņas, Sabiedrībai tas var radīt likviditātes rādītāju samazināšanos un naudas līdzekļu 
nepietiekamību, jo pastāv risks, ka iesāktajai jaunās Multifunkcionālās ambulatorās 
ēkas būvniecības pabeigšanai būs jāpiesaista kredītiestāžu finanšu līdzekļi ar procentu 
maksājumiem. 

  Līdz ar to, lai nodrošinātu Sabiedrības spēju pabeigt jaunās Multifunkcionālās 
ambulatorās ēkas būvniecību, neradot būtiskus finanšu līdzekļu deficītu 2025. gada 2. 
un 3. ceturksnī, Sabiedrības valde lūdz kapitāldaļu turētāju rast iespēju virzīt uz 
Ministru kabinetu lēmuma projektu, ar kuru Sabiedrībai tiktu noteikta atšķirīga 
dividenžu politika, paredzot, ka visa Sabiedrības pārskata gada peļņa 323 040 EUR 
apmērā tiek novirzīta Multifunkcionālās ambulatorās ēkas būvniecības pabeigšanai. 

  

33



VSIA "Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"" 
40003273900 

Asaru prospekts 61, Jūrmala, LV-2008 
2024. gada pārskats 

 

 
Dokuments ir parakstīs ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu 

 

Paziņojums par vadības atbildību 

 Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz 
sākotnējo grāmatvedības uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo 
sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada beigām, kā arī darbības rezultātiem un 
naudas plūsmām par šo periodu. 

 Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2024. gada 31. 
decembrī, tika izmantotas atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija 
konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi lēmumi. Vadība apstiprina, ka 
attiecīgie LR reglamentējošie grāmatvedības uzskaites principi ir ievēroti un finanšu 
pārskati sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu. 

 Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par sabiedrības 
līdzekļu saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu.  

 

Stella Lapiņa- valdes priekšsēdētāja       
   

Renārs Putniņš - valdes loceklis 

 

Zoja Osipova- valdes locekle        
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jūrmalā, datums skatāms laika zīmogā       

           
      

34


